
発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 1 / 2 

 

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/ 

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762 

             

      

 

       

 

2020 年 3 月 23 日 

報道関係各位 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨今の新型コロナウイルスの情勢を鑑みまして、今後の W リーグプレーオフの実施について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。 

報道関係者の皆様におかれましては、本件に関する告知にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

 

一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ（以下「W リーグ」）は、本日の臨時理事会において、3 月 28 日（土）～４月 5 日（日）

に開催予定の第 21 回 W リーグ プレーオフについて、すべての試合を中止することを決定いたしました。 

 

先日 13 日には、プレーオフ日程を短縮し無観客で開催することを決定し、28 日からの開催に向けて、感染拡大防止のための準備を進めて

まいりました。この時点では無観客試合であっても、バスケットボールの試合を通じて日本を元気にすべくチャレンジする考えでおりました。 

 

  しかしながら、その後も目まぐるしく状況が変容し、国内における感染状況が未だ終息の兆しが見える状況ではないことから、選手や関係者の意

見を幅広く聴取した結果、今後もイベントの自粛要請も依然して続くことや、無観客試合であっても選手・スタッフの感染リスクに対する不安を完

全に解消できる状態とは言い難く、ベストなコンディションでのプレーをお見せすることは難しいと考え、本当に苦渋の決断ではありますが、中止との

判断に至りました。 

 

試合を楽しみにしてくださったファンの皆様および、各方面で開催に向けてご尽力くださった皆様には、大変心苦しい限りでございますが、ご理解い

ただきたく重ねてお願い申し上げます。 

 

この結果、第 21 回Ｗリーグにつきましては別紙の通りとさせていただきます。 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

新型コロナウイルスによる対応について 

～プレーオフ開催中止のお知らせ～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wjbl.org/


発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 2 / 2 

 

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/ 

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762 

  

第 21回Ｗリーグ 

 

優勝チームなし 

※レギュラーシーズンの成績をもって優勝チームおよび最終順位の決定は行わない。 

 

 

プレーオフ MVP：本年度は選出なし 

プレーオフベスト５：本年度は選出なし 

 

 

レギュラーシーズンの順位は以下の通りとする。 

レギュラーシーズンの優秀選手に贈られるアウォードは後日発表させていただきます。 

 

 

第21回Ｗリーグ レギュラーシーズン最終順位 

 

順位 チーム名 勝敗 備考 

１位 JX-ENEOS サンフラワーズ 15 勝 1 敗  

２位 トヨタ自動車 アンテロープス 13 勝 3 敗 未対戦のため、総得失点差により決定 

（トヨタ自動車 +187.00、富士通 +171.00） ３位 富士通 レッドウェーブ 13 勝 3 敗 

４位 トヨタ紡織 サンシャインラビッツ 12 勝 4 敗 当該チーム間の対戦成績により決定 

（トヨタ紡織２勝、デンソー0 勝） ５位 デンソー アイリス 12 勝 4 敗 

６位 シャンソン化粧品 シャンソン V マジック 9 勝 7 敗  

７位 三菱電機 コアラーズ 7 勝 9 敗  

８位 東京羽田ヴィッキーズ 5 勝 11 敗  

９位 日立ハイテク クーガーズ  3 勝 13 敗 3 チーム間で未対戦カードがあるため、総得

失点差により決定 

（日立ハイテク -185.00、山梨 QB -219.00、 

アイシン AW -280.00） 

１０位 山梨クィーンビーズ  3 勝 13 敗 

１１位 アイシン・エィ・ダブリュ ウィングス  3 勝 13 敗 

１２位 新潟アルビレックスＢＢラビッツ  1 勝 15 敗  

 

 

http://www.wjbl.org/

